
  
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”   
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 95235160165 

  Pag. 1-2 
DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Marco Pacati 
DSGA Anna Fanizzi   

 
 
 

     CUP ASSEGNATO AL PROGETTO I17I17000260007 
 
 Prot. N. 0000850/C24                                                             Al Commissario Straordinario 
 Del 12/11/2018                                                                       Agli Atti 
                                                                                               Al sito Web 
                                                

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto              l’ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività     digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 

   
Vista     la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/28236 Data 30/10/2018  del MIUR inerente        
l'Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa; 
 
Vista la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/28236 Data 30/10/2018  assunta agli atti 

della scuola con prot. N. 0000849/C24 del 12/11/2018; 
 
Considerato   che ai sensi dell’art.6 c.4del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le                      
variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei 
fondi relativi al progetto PON FSE come di seguito specificato: 
 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
LO-2018-182 

CODING E 
ROBOTICA 
EDUCATIVA 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
LO-2018-182 

MAKING E 
PROTOTIPAZIONE 
CON ARDUINO 

€ 9.955,80 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
LO-2018-182 

PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DI SITI 
WEB 

€ 5.082,00 



Istituto di Istruzione Superiore Statale “CESARE PESENTI”  

  Pag .2-2 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
LO-2018-182 

IN RETE, MA 
LIBERI: 
EDUCAZIONE 
ALL'USO POSITIVO 
E CONSAPEVOLE 
DEI SOCIAL 
MEDIA E DEL WEB 

€ 5.082,00 

 
L'importo complessivo del progetto è €. 24.993,60. 
 
 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof. Marco PACATI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-11-12T12:16:43+0000
	Pacati Marco




